Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

Администрация Сандатовского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» ноября  2019 г.                    с. Сандата                                           № 69
«О создании экспертной комиссии по оценке предложений

об определении мест на территории Сандатовского сельского

 поселения, пребывание в которых может причинить вред

здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному,

 психическому, духовному и нравственному развитию, и

общественных мест, в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),

а также лиц, осуществляющих  мероприятия с участием детей»

                         В целях реализации пункта 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», частей 1 и 2 статьи 6 Областного Закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года №346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», во исполнение Решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от «25» ноября 2011г., №129 «Об утверждении  Положения об экспертной комиссии и ее составе по оценке предложений об определении мест, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест на территории Сандатовского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Постановление № 18 от 02.12.2012 г . ««О создании экспертной комиссии по оценке предложений

об определении мест на территории Сандатовского сельского

 поселения, пребывание в которых может причинить вред

здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному,

 психическому, духовному и нравственному развитию, и

общественных мест, в которых в ночное время не допускается

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),

а также лиц, осуществляющих  мероприятия с участием детей»

3. Секретарю экспертной комиссии организовать ее деятельность в соответствии с  Положением об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории Сандатовского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

4. Специалисту Администрации Сандатовского сельского поселения по архивной, кадровой работе и нотариальным делам обнародовать данное постановление на информационных стендах Администрации Сандатовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет сайте администрации Сандатовского сельского поселения.

            5. Контроль   исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сандатовского
сельского поселения                                                   Н.И.Сероштан
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению Администрации

Сандатовского сельского поселения

от «21» ноября 2019г.

СОСТАВ
экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории Сандатовского сельского поселения, пребывание в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственном развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Сероштан          -       глава Администрации Сандатовского сельского поселения,

Николай Иванович
председатель экспертной комиссии;

Сузая Наталья Ивановна  -   секретарь общественной комиссии по делам

несовершеннолетних  и защите их прав при

                                                    администрации Сандатовского сельского

                                                    поселения, секретарь экспертной комиссии

Фоменко Евгений Николаевич
- директор МБОУ СОШ №42,
                                                            заместитель председателя комиссии

                                                            (по согласованию);
Члены экспертной комиссии:

Макаренко Светлана
Валерьевна                              -     директор МБОУ СОШ №51

 Геращенко Александр

Николаевич -                          -        Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию);

Черноиванов
-       Участковый полиции по Сальскому району
Михаил Павлович
       (по согласованию);
Козырева

Наталья Александровна
-      Заведующая МБДОУ №3 «Теремок»
Ржевская

Светлана Николаевна
-  Заведующая Сандатовской  врачебной

                                                    амбулатории

(по согласованию);

Остапенко
Юрий Николаевич
- начальник ДНД Сандатовского сельского
                                                  поселения

(по согласованию);